Administrativo nº 665/2026 (Fundamento Legal Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa Humana Alimentar – Distribuidora de Medicamentos 
e Produtos Nutricionais Ltda. , inscrita no CNPJ sob nº 02.786.436/0001-83, no valor de R$ 9.571,68 (nove 
mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos), referente a Aquisição de dieta enteral 
para atender Mandado Judicial, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua 
Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21. 

Cosmópolis, 04 de fevereiro de 2026.